МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04. М$Ъ № #;

О порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений и муниципальных унитарных предприятий
Мэрии города Грозного

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом города Грозного, Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

Мэрии города Грозного согласно приложению.

2. Муниципальным учреждениям и муниципальным унитарным

предприятиям, финансируемых Мэрией города Грозного за счет средств бюджета

муниципального образования «городской округ «город Грозный»,

обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации

в соответствии с утверждаемым Порядком.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Мэра города Грозного У.З. Мусаеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит официальному опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению

на официальпом'сайте Мэрии города Грозного.

Мэр города I р\озж>гд_ ' М.М. Хучиев

Приложение
к постановлению Мэрии города Грозного
о т / У $ У 2017 года № #>

ПОРЯДОК
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий Мэрии города Грозного

1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий Мэрии города Грозного
(далее соответственно - учреждение, предприятие) и представления указанными
лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте Мэрии города Грозного, осуществляющей функции и полномочия
учредителя (далее - учредитель) учреждений и предприятий.

По решению учредителя информация может размещаться на официальных
сайтах учреждений, предприятий в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, рассчитывается
за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» не позднее 20 марта года, следующего за отчетным, в доступном
режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

В составе информации, подлежащей размещению в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», указывается полное наименование
учреждения или предприятия, фамилия, имя и отчество, а также должность,
замещаемая лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка.

В составе размещаемой на официальных сайтах информации,
предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, запрещается указывать данные,
позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные
индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается
информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или
сведениям конфиденциального характера.

4. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, ежегодно,
не позднее 5 марта года, следующего за отчетным, представляют информацию
в отдел муниципальной службы и кадровой политики департамента правового
обеспечения Мэрии города Грозного по форме согласно приложению
к настоящему Порядку.

5. Руководители учреждений и предприятий несут персональную
ответственность за своевременность, полноту и достоверность представляемой
информации.

2

6. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, представляется в
отношении лиц, замещающих соответствующие должности в учреждениях и
предприятиях, по состоянию на 31 декабря отчетного года.

7. Работники отдела муниципальной службы и кадровой политики
департамента правового обеспечения Мэрии города Грозного, обеспечивающие
размещение информации на официальном сайте Мэрии города Грозного или
работники, обеспечивающие размещение информации на официальном сайте
учреждения, предприятия (в случае принятия соответствующего решения
учредителем), несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации за нарушение порядка сбора, хранения, использования или
распространения персональных данных, а также за разглашение сведений,
отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

8. Информация находится на официальном сайте Мэрии города Грозного
до момента прекращения с лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка,
трудового договора или до момента замены (обновления) ее соответствующей
информацией за новый отчетный календарный год.

Приложение
к Порядку размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий
Мэрии города Грозного

ИНФОРМАЦИЯ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ
РУКОВОДИТЕЛЯ, ЕГО ЗАМЕСТИТЕЛЯ(ЕЙ) И ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА

полное наименование учреждения, предприятия
ЗА 20 ГОД

№
п/п

1

Фамилия, имя, отчество

2

Должность

3

Среднемесячная
заработная плата,

рублей
4

Руководитель

Главный бухгалтер

Дата представления

М.П.